Resp. II. Per Clausulam communem generalem, Non obstantibus quibuscunque privilegiis, Legis publicae insertam, absque alia expressa, & specifica mentione non tollantur privilegia clausa in Corpore Juris, & certis personis concessa. Suarez de Legib. lib. 3. cap. 18. n. 1. Pith. h. t. n. 189. Engel h. t. n. 21. Layman. loc. cit. n. 25. & alii passim, post Glossam in Authen. qua in provincia C. de Criminib. v. Illic omni privilegio. Rationem dant: Tam quia privilegia clausa in Corpore Juris non sunt simpliciter privilegia, sed etiam Leges publicae: Tum quia correctio Jurium est vitanda, quantum fieri potest, neque facile praesumenda, nisi clarè exprimat, arg. c. Cum expediat. de Elect. in 6. Unde per generalem derogationem non censetur tolli jus speciale prius, habens rationem specialem; alioquin si Princeps id tollere voluisset, fecisset ejus mentionem specialem.

Resp. III. Insuper privilegia illa, quamvis in Corpore Juris non contenta, quibus insertum est, Gg 2 quod

quod revocata ceteri non debeant, nisi fiat specialis & expressa eorum mentio, aut de verbo ad verbum, vel alio consimili modo. Hæc, inquam, privilegia non censentur revocata per Clausulam illam generalem, *Non obstantibus quibuscunque privilegiis*: bene tamen, si dicatur: *Non obstantibus quibuscunque privilegiis sub quacunque verborum forma conceptis*: vel sic: *Etiã de verbo ad verbum debeat de ipsi fieri mentio*, aut hujusmodi. Ita post Abbatem in c. *Cum instantia de Censib. nu. 5. Layman. loc. cit. n. 26.* & alii Doctores passim, patetque ex textu Clausularum harum privilegiis vel Revocationi eorum inferatur, hoc ipso enim, quod Pontifex privilegium concedens dicat, ei non derogari, nisi specialis & expressa, aut de verbo ad verbum mentio eorum fiat, vult ei non derogari, nisi talis mentio fiat: & econtra, si idem, vel Successor in Revocatione dicat, Privilegium revocari, est dictam Clausulam habere, intendit revocari non obstante tali Clausula; ergo.

126 Resp. IV. Per nullam ex prædictis Clausulam generalem censentur revocata privilegia per modum contractus concessa, vel in remunerationem meritorum, nisi saltem in genere addatur Clausula, *Etiã per modum contractus fuerint concessa, vel etiam meritorum intuitu*. Sanchez de *Matrim. lib. 8. Disp. 33. n. 8. Suarez de Legib. lib. 8. cap. 37. nu. 3. Donatus Tom. 1. p. 1. tr. 13. q. 9. Pirhing. h. t. n. 189.* cum communi aliorum. Ratio est; quia cum juxta dicta n. 122. talia Privilegia ordinariè revocari non possunt, nisi ex causa gravi ad bonum publicum pertinente, revocata ceteri non debent, nisi specialiter exprimat. Accedit, quod talis Revocatio cedat in præjudicium tertii, auferendo ei *ius questum*, consequenter non præsumitur voluntas revocandi, nisi exprimat.

127 Resp. V. Quantum nunc attinet ad tacitam Revocationem Privilegii, ea fit per actum Principis directe contrarium, seu qui non potest subsistere sine Revocatione Privilegii antea concessi; dummodò possit præsumi, eam scire privilegium antea concessum, illiusque recordari, arg. l. *Idem Ulpianus. ff. de Excusationibus Tutorum &c.* ac docent passim Doctores, qui quoad hanc tacitam privilegiorum revocationem quosdam ponunt Regulas, ex quibus est

128 Regula prima. Per Legem generalem non censetur Princeps velle derogare particularibus locorum, vel personarum, nec ab eis in Corpore Juris communis non clausis, sed aliã viã, v. g. per speciale Rescriptum, Indultum, Constitutionem, aut Bullam concessis privilegiis, nisi exprimat. Suarez *lib. 8. de Legib. cap. 39. nu. 2. Layman. lib. 1. tr. 4. cap. 23. n. 27. Pirhing. h. t. n. 191. Abbas. & alii Canonistæ, in c. 1. & c. Cum ordinem de Rescript.* cum Glossa in c. *Veniens. 19. de Prescript. arg. c. Veniens. & cap. 1. de Constitut. in 6.* ac notat Glossa *ibid.* communiter recepta. Ratio est, quia Princeps vel Papa præsumitur non habere notitiam talium privilegiorum in Corpore Juris non clausorum.

129 Aliud est de Privilegiis in Corpore Juris clausis; cum enim Princeps censetur Jura communia in scrinio pectoris sui habere, præsumitur etiam scire, consequenter revocare privilegium in Corpore Juris clausum, si legem generalem eidem contrariam addit, uti bene advertunt Doctores citati.

130 Regula secunda. Si contra privilegium prius concessum impetretur ab alio novum privilegium, vel Rescriptum contrarium, nullã factã mentione prioris, censetur hoc posterius esse subreptitium, adeoque invalidum, arg. c. *Cum ordinem 6. de Rescript.* juncto c. *Ex parte. il. 1. de Officio*

*Delegati. & amplius declarat Glossa fin. in c. 1. de Rescriptis.*

Fallit tamen hæc Regula, si prius privilegium fuit generale, posterius verò speciale, arg. c. 1. *de Rescriptis. & c. Dudum. 9. Nos igitur de Prebend. in 6.* Siquidem generi per speciem derogatur, ut habet Reg. 34. *Jur. in 6.* ac notatur citatis locis. Sed hoc ipsum limitat Engel. h. t. num. 21. nisi per speciale privilegium alteri in jure questio grave præjudicium oriretur, arg. c. *Ex tua. de Filiis Presbyterorum.*

Regula tertia. Per sententiam latam à Principe contra privilegium non revocatur privilegium, sed potius reprobatur; id est, tanquam subreptitium, vel aliis infirmum rejicitur, non autem tanquam prius validum auferatur, seu revocatur, arg. c. *Suborta. de Sentent. & re judic.*